Курганская область                    ПРОЕКТ
Куртамышский район

Куртамышская районная Дума

РЕШЕНИЕ

от __________________  №  ____
г. Куртамыш
	О внесении изменений в решение Куртамышской районной

Думы от 25 июня 2008 года № 42 «Об утверждении  Порядка   формирования, ведения  и обязательного опубликования  перечня муниципального имущества  Куртамышского района, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего  предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с внесением изменений в Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  пунктом 5 части 1 статьи 22 Устава Куртамышского района  Куртамышская районная Дума  РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Куртамышской районной Думы от 25 июня 2008 года № 42 «Об утверждении Порядка  формирования, ведения  и обязательного опубликования  перечня муниципального имущества  Куртамышского района, предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего  предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства»:

1) по тексту Приложения слово «администрация» заменить словом «Администрация», слова «отдел экономики и управления имуществом администрации Куртамышского района» заменить словами «отдел экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района» в соответствующих падежах;

2) пункт 2 раздела I изложить в следующей редакции: «2. Формирование и ведение Перечня имущества осуществляет Администрация Куртамышского района в лице отдела экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района (далее - уполномоченный орган).»;

3) пункт 3 раздела I изложить в следующей редакции: «3. Запрещаются продажа переданного субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, имущества, переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.»;

4) пункт 4 раздела II изложить в следующей редакции: «4. Ведение Перечня имущества означает выполнение следующих процедур: включение и исключение объектов муниципальной собственности из Перечня имущества, внесения в него изменений.
Уполномоченный орган проводит анализ имущества, находящегося в муниципальной собственности Куртамышского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства), прогнозирует необходимость и возможность использования имущества для передачи его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.

Дополнение Перечня имущества новыми объектами муниципальной собственности производится ежегодно до 1 ноября текущего года.»;
5) пункт 5 раздела II изложить в следующей редакции: «5. Перечень и изменения в перечень утверждаются распоряжением Администрации Куртамышского района.»;

6) пункт 7 раздела II дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «3) по решению Администрации Куртамышского района, при возникновении потребности в данном имуществе у органов местного самоуправления Куртамышского района для обеспечения осуществления своих полномочий.»;

7) раздел III дополнить пунктом 10 следующего содержания: «10. Сведения об утвержденном перечне муниципального имущества, а также об изменениях, внесенных в такой перечень, подлежат представлению органу исполнительной власти Курганской области, уполномоченному на взаимодействие с акционерным обществом «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» в течении 30 рабочих дней со дня его утверждения или внесения изменений в Перечень (по согласованию).».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

3. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы Менщикову Т.Н.
Председатель Куртамышской районной Думы                      Т.Н. Менщикова

Глава Куртамышского района

С.Г. Куликовских

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ

И ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА,

ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ

И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ,

ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Раздел I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального  имущества Куртамышского района   (далее - имущество),  предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее  перечень).

2. Перечень формируется и ведется Отделом экономики и управления имуществом администрации Куртамышского района (далее – Отдел ).

3. Имущество, включенное в перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность и  (или) закреплению за муниципальными унитарными предприятиями на праве хозяйственного  ведения и за  муниципальными  учреждениями на праве оперативного управления.

Раздел II. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ

4. Порядок формирования и ведения перечня включает в себя включение и исключение из  перечня имущества, являющегося собственностью Куртамышского района.

5. Перечень и изменения в перечень утверждаются постановлением  администрации Куртамышского района.

6. Имущество, обремененное правами третьих лиц, за исключением имущественных прав субъектов малого и  среднего предпринимательства, не подлежит включению в перечень.

7. Имущество исключается из перечня в следующих случаях:

1) прекращение права собственности  Куртамышского района на данное имущество по  основаниям, предусмотренным действующим законодательством;

2) отсутствие  заявок  при  повторном проведении аукциона на право заключения договора аренды  данного имущества.

Раздел III. ПОРЯДОК ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ

8.   Обязательное опубликование перечня осуществляется Отделом  в течение десяти  дней с момента его утверждения в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально»,  одновременно перечень размещается в сети "Интернет" на официальном сайте  администрации Куртамышского района.

9. Изменения в перечень подлежат официальному опубликованию в  информационном бюллетене «Куртамышский район: официально», а также размещению в сети "Интернет" на  официальном сайте  администрации Куртамышского района в течение десяти дней с момента издания соответствующего  постановления.